
  
 

U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la nota prot. n. 50329 del 02/07/2018, con la quale il Responsabile dell’Unità Staff Segreteria 

particolare del Rettore, Dott. Pietro Corona, ha chiesto un servizio di facchinaggio in occasione della 

Cerimonia di Consegna del Diploma ai laureati triennali e magistrali che si svolgerà in data 23 luglio 2018 

presso il Teatro Antico di Taormina, dalle ore 19:00 alle ore 23:00 con l’impiego di almeno 4 unità di 

personale; 

VISTA la mail del 10/07/2018 con la quale il Responsabile dell’Un. Org. Gestione Contratti, Avv. Donatella 

Caminiti, ha chiesto un preventivo di spesa per il servizio in parola alla ditta Manitalidea Spa – attuale 

affidataria del servizio di pulizia dell’Ateneo; 

VISTO il preventivo del 13/07/2018 (prot. n. 54049 del 16/07/2018) con il quale la predetta ditta ha offerto 

il servizio richiesto per l’importo complessivo di € 837,65 iva esclusa; 

VISTA la mail del 17/07/2018 con la quale il Dott. Pietro Corona ha rappresentato la necessità di avere il 

supporto di altre 2 unità di personale addetto al facchinaggio - dalle ore 7,30 alle ore 10,30 - sempre presso il 

Teatro Antico di Taormina nella giornata del 23 luglio p.v. in occasione della Cerimonia di consegna dei 

Diplomi di Laurea; 

VISTA la mail del 18/07/2018 con la quale l’Avv. Donatella Caminiti ha chiesto l’integrazione del 

preventivo di spesa per il servizio aggiuntivo di cui sopra; 

VISTO il preventivo del 20/07/2018 con il quale la predetta ditta ha aggiornato il proprio preventivo 

offrendo l’insieme dei servizi richiesti per l’importo complessivo di € 998,00 iva esclusa; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la Delibera del C.d.A. del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio Unico d’Ateneo Previsione 2018; 

DECRETA 

- di affidare il servizio di facchinaggio esterno da svolgere in occasione della Cerimonia di consegna dei 

diplomi presso il Teatro Antico di Taormina – CIG Z5A246D38F - alla ditta Manitalidea SpA – sede legale 

Via G. Di Vittorio n. 29 Ivrea (TO) - codice fiscale / partita iva 07124210019 - per l’importo complessivo di 

€ 998,00  esclusa iva; 

- di autorizzare il Dipartimento Amministrativo Organizzazione e Gestione Risorse Finanziarie a far gravare 

il costo del servizio di € 1.217,56 iva inclusa (22%) sul C.A. 04.46.08.01.07 del Bilancio Unico d’Ateneo - 

Esercizio 2018 e, una volta pervenuta la relativa fattura, a pagare in un’unica soluzione posticipatamente 

all’esecuzione del servizio, previa verifica di regolare esecuzione. 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 la dott.ssa Mariarita Cicero è il responsabile unico del 

procedimento di cui al presente decreto. 

Ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016 il dott. Pietro Corona è il direttore dell’esecuzione del contratto 

di cui al presente decreto, cui compete il coordinamento del servizio, la verifica della corretta esecuzione del 

stesso e l’attestazione delle ore di servizio svolte dalla ditta affidataria. 

Gli incarichi di cui al presente provvedimento verranno svolti: 

- presso le Strutture dell’Università degli Studi di Messina (codice fiscale 800004070837) e presso il  

Teatro Antico di Taormina (luogo di svolgimento della Cerimonia); 

- con decorrenza dalla presente e fino al 31/10/2018. 

Ai fini del corretto adempimento degli obblighi di pubblicazione di cu all’art. 53. Comma 12, d. lgs. 

165/2001, il presente provvedimento viene notificato, a mezzo piattaforma Titulus, al Responsabile 

dell’Anagrafe delle Prestazioni per l’Ateneo ed al Responsabile degli inserimenti per la sezione Dipendenti 

per l’Amministrazione. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 
 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile unico del procedimento 

Dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

Un. Org. Affidamento Servizi  

Il Responsabile 

Dott.ssa Maria Guarrera 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 

 

 

 

 
 


		2018-07-20T12:50:36+0100
	Mariarita Cicero


		2018-07-20T12:58:05+0100
	Maria Guarrera


		2018-07-20T13:18:38+0100
	Danila Nostro


		2018-07-20T11:33:39+0000
	Daniela Paola Carbone
	ORDINE 2018/208300


		2018-07-20T13:54:31+0100
	Daniela Rupo




